Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Порядок предоставления льготного
проезда учащимся и воспитанникам общеобразовательных

организаций, студентам очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций

и образовательных организаций высшего образования
железнодорожным транспортом общего пользования

в пригородном сообщении, утвержденный постановлением
Правительства Нижегородской области

от 18 марта 2010 г. № 138

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления льготного проезда учащимся

и воспитанникам общеобразовательных организаций, студентам очной
формы обучения профессиональных образовательных организаций и
образовательных организаций высшего образования железнодорожным
транспортом общего пользования в пригородном сообщении,
утвержденный постановлением Правительства Нижегородской области
от 18 марта 2010 г. № 138, следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
1) слова «на железнодорожных станциях, находящихся»

исключить;
2) слова «на период с 1 января по 15 июня» заменить словами

«на период с 1 января по 30 июня».
1.2. Пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3. Право на льготный проезд на железнодорожном транспорте

пригородного сообщения предоставляется на основании:
- справки, выдаваемой учащимся и воспитанникам

общеобразовательной организацией по форме согласно приложению к

2

настоящему Порядку, а также документа, удостоверяющего личность
(свидетельство о рождении (подлинник или копия), паспорт для лиц старше
14 лет);

- студенческого билета, выдаваемого студентам очной формы
обучения государственных профессиональных образовательных
организаций и государственных образовательных организаций высшего
образования, а также частных профессиональных образовательных
организаций и частных образовательных организаций высшего
образования, имеющих лицензию на осуществление образовательной
деятельности и осуществляющих образовательную деятельность по
имеющим государственную аккредитацию образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования, находящихся на
территории Нижегородской области (далее – студенческий билет);

- студенческого билета, выдаваемого обучающимся в
профессиональных образовательных организациях за счет средств
областного бюджета по программам профессиональной подготовки, по
вновь открываемым специальностям по программам подготовки
квалифицированных рабочих (служащих), не имеющим государственной
аккредитации.

4. Оформление льготных проездных документов (билетов)
гражданам, категории которых указаны в пунктах 1, 21 настоящего Порядка,
осуществляется в соответствии с федеральным законодательством.».

1.3. В приложении к Порядку слова «с 1 января по 15 июня»
заменить словами «с 1 января по 30 июня».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти
дней после дня его официального опубликования.

И.о.Губернатора А.Н.Гнеушев